12) Usaha-usaha lain yang sesuai dengan maksud dan tujuan

organisasi.57

2. Makna dan Nilai Simbolis Nama ‘Aisyiyah

Penggunaan nama ‘Aisyiyah menunjukkan bahwa tujuan

organisasi yang bersangkutan adalah pembaharuan budaya. Di adopsi

dari nama salah seorang istri Nabi Muhammad yaitu Aisyah ( wafat

58H/678M), nama ‘Aisyiyah akhirnya terpilih dari beberapa nama

yang di ajukan.58 Nama tersebut adalah cerminan dari apa yang dicita-

citakan oleh Muhammadiyah tentang perempuan Muslim, yakni

seorang istri, yang mandiri dan mampu aktif dari ranah sosial, seperti

halnya Aisyah.